

最近の業務実績（速報）

1. 業務実績

令和5年9月末

（単位 百万円：％）

区分	令和4年9月末		令和5年9月末		前年同期比	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額
保証承諾	6,291	67,920	7,563	91,235	120.2	134.3
保証債務残高	59,484	665,298	54,786	581,718	92.1	87.4
代位弁済	280	2,222	491	5,280	175.4	237.6

2. 業種別

令和5年9月末

（単位：百万円、％）

業種		保証承諾		構成比	保証債務残高		構成比	代位弁済		構成比
		件数	金額		件数	金額		件数	金額	
製造業	食料品	157	2,713	3.0	1,236	18,548	3.2	45	847	16.0
	繊維品	62	1,085	1.2	679	9,803	1.7	20	364	6.9
	木材・木製品	24	487	0.5	175	2,152	0.4	1	30	0.6
	家具建具	62	609	0.7	454	3,597	0.6	0	0	—
	紙	18	250	0.3	120	1,644	0.3	0	0	—
	印刷製本	40	879	1.0	515	7,849	1.3	0	0	—
	化学	5	67	0.1	21	438	0.1	0	0	—
	石油・石炭製品	0	0	—	4	105	0.0	0	0	—
	ゴム・プラスチック	39	819	0.9	341	5,842	1.0	2	9	0.2
	皮革	3	31	0.0	17	93	0.0	0	0	—
	窯業	22	571	0.6	278	5,322	0.9	1	1	0.0
	機械	221	4,128	4.5	1,652	26,744	4.6	1	15	0.3
	電気機器	64	1,355	1.5	386	6,438	1.1	0	0	—
	輸送用機械器具	40	804	0.9	268	4,336	0.7	5	98	1.9
	金属	299	4,575	5.0	2,179	29,303	5.0	15	40	0.8
	その他	271	2,611	2.9	2,062	16,639	2.9	16	132	2.5
小計		1,327	20,982	23.0	10,387	138,853	23.9	106	1,536	29.1
非製造業	農林漁業	19	111	0.1	134	894	0.2	7	31	0.6
	鉱業	6	176	0.2	91	1,588	0.3	0	0	—
	建設業	2,265	24,003	26.3	14,450	136,401	23.4	97	856	16.2
	卸売業	605	11,737	12.9	4,775	74,476	12.8	82	1,035	19.6
	小売業	1,038	11,968	13.1	7,215	68,879	11.8	64	595	11.3
	飲食業	638	4,658	5.1	4,889	33,061	5.7	67	487	9.2
	運送倉庫業	184	3,678	4.0	1,408	23,310	4.0	12	142	2.7
	サービス業	1,301	11,433	12.5	9,871	86,550	14.9	54	569	10.8
	不動産業	155	2,217	2.4	1,339	16,224	2.8	2	29	0.5
	その他産業	25	271	0.3	227	1,481	0.3	0	0	—
合計		7,563	91,235	100.0	54,786	581,718	100.0	491	5,280	100.0

※保証承諾、保証債務残高、代位弁済の合計は端数調整により符合しない場合があります。